HÜSEYiN ŞAH ARGUN
(ö. 962/1555)

Argun hanedam hükümdarlarından
(1524-1554).

876'da (1471-72) veya 896'da (1491)
Kandehar'da doğdu. Şah HasanArgun ve
Mirza Şah Hasan adlarıyla da anılır. Soyu
Cengiz Han'a kadar ulaşmaktadır. Ba
bürlüler Kandehar' ı ele geçirince Hüseyin
Şah'ın babası Şah (Şah Şüc.3) Bey İndus kı
yısındaki Bakkar'ı başşehir yaptı ( 1522).

HÜSEYiN ŞAH CAMii
ve TÜRBESi

Üsküp yakınında
XVI. yüzyıl ortalarında inşa edilen

cami ile hanisinin türbesi.

ı

~

Makedonya'da Üsküp şehrinin 1 O km.
kadar dışında, Kalkandelen'e giden eski
anayolun kenarındaki Saray köyünde bu
lunan cami. kapısı üstündeki dört beyit
lik Arapça kitabeye göre 961 (1554) yılın
da Hüseyin Şah tarafından yaptırılmıştır.
Ancak kitabede bani için kullanılan "mer
hum" ibaresi kabir taşındaki 974 (1566-

67) tarihiyle tezat teşkil etmekte. bazı
araştırmacılar. buradan hareketle ilk
tarihin inşaata başlama yılı olabilece
ğini ve mabedin muhtemelen 974'ten
sonra bitiriimiş bulunduğunu ileri sür
mektedir (Lidija Kumbaradzi- Bogoevi C.
s. 76-77).

Caminin banisi Hüseyin Şah Rumeli'de
vakıfları bulunan Karlı- ili beyleri soyun
dandır.

Nitekim buranın eskiden Hüse
yin Şah adıyla anıldığını Bogoevic de be
lirtmektedir (a.g.e., s. 76).

Hüseyin Şah Camii 8,25 x 8,25 m. öl
çülerinde kare planlı bir yapı olup harimi
basık sekizgen, sağır bir kasnağa oturan
bir kubbe örter. Duvarların kubbe kas
nağı eteğinde dört köşesi aşağıya doğ
ru meyillidir. Bu pahlar ve kubbe 1160
(1747) yılına ait bir bilgiye göre kurşunla
kaplı iken şimdi alaturka kiremitle örtül
müştür. Moloz taşlardan inşa edilen bi
nanın dış cepheleri sıvanmıştır. Mabed
oldukça gösterişli bir eser olmasına rağ
men kagir bir son cemaat yerine sahip
değildir.

Çok köşeli gövdesi yassı taşlar
dan yapılmış. şerefe altı çıkmaları ise mu
karnaslı olarak işlenmiştir. 1929'da yayım
lanan eski fotoğrafında şerefe korkuluk
ları yokken sonraları bu eksiklik gideril
miştir.

Caminin yanında yer alan türbenin ka
pısı üstünde vakfın kurucusu olan Hüse
yin Şah'ın adını veren 974 (1566-67) ta
rihli, dört kartuş içine istiflenmiş sekiz
satırlık bir kitabe yer almıştır. Sekizgen
biçiminde ve üstü kiremit kaplı bir kub
be ile örtülü olan türbe, yanındaki cami
ile yarışırcasına hemen hemen onunla ay
nı yüksekliktedir. Bunun da her cephesin
de altlı üstlü iki pencere vardır ve altta
olanların kemerleri camidekiler gibi çift
renkli taşlardandır.

HÜSEYiN SAH SARKi

HÜSEYiN ŞAH ŞARKİ
( ~r- Ql.!ı .y,:-:>)

Hüseyn Şah b. Mahmud Şah Şarkı
(ö. 911/1505)

Cavnpur'da hüküm süren
Şarki Sultanlığı'nın son hükümdan

(1458- 1495).
_j

Delhi Sultanı BehlQH LQdl'ye karşı baş
latılan bir savaşta ölen ağabeyi Muham
med Şah'ın yerine tahta geçti (863/1 458)
ve hemen ardından BehlQI ile dört yıllık
bir antlaşma imzaladı. Bundan faydala
narak Tirhut ve Orissa'ya doğru güçlü bir
ordu sevketti.

Oldukça kalabalık bir
orduya sahip olmasına rağmen barış is
teyen BehlQI'ün bu talebini reddetti. Fa
kat çatışmalar sonunda şartlar aleyhine
dönünce canını kurtarmak için kaçmak
zorunda kaldı. Aralarında melikenin de
bulunduğu haremi BehlQI'ün eline geçti.
Hüseyin Şah, 879 (1474) yılında bu yenil
ginin intikamını almak için Kutu b Han LQ
dl'nin elindeki Etave'ye saldırdı ve yine
yenildL Üçüncü girişiminin sonunda da
aynı akıbete uğradı. 883'te ise (1478) as
keri taktikleriyle LQdller'i yenmeyi başar
dı. Ancak ordusu geri dönerken BehlQI ta
rafından arkadan vuruldu ve Kanpll, Pa
tiall ve Doab'daki diğer şehirlerden çekil
mek zorunda kaldı.

Cavnpür'a hakim olan
Barbek Şah ile Del hi Sultanlığı'nın başın
daki kardeşi iskender-i LQdl'yi birbirine
düşürmek için entrika çevirmeye devam
etti. Sonunda iskender başarılı bir ma
nevra ile Barbek'i yen di ve esir alınan Bar
bek'in hakimiyetindeki topraklar Delhi LG
di Sultanlığı'na katıldı. 900 (1495) yılında
Sihar'da İskender-i LQdl'ye mağlüp ola-

13